
 

ประกาศ คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

เรื่ อง     การรั บสมัครบุคคลเข้ าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิ ต

(รั บผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี สาขาอื่น) ประจำ ปีการศึกษา ๒๕๖๙

....................................

ด้วย คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตร

พยาบาลศาสตรบัณฑิต (รั บผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี สาขาอื่น) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙      

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ว่าด้วย หัวหน้าส่วนงาน คณะ

กรรมการประจำส่วนงานและการบริ หารงานส่วนงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ.๒๕๖๘   ข้อ ๖ แห่งประกาศ

วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์   เรื่ อง โครงสร้างการบริ หารงานของคณะพยาบาลศาสตร์ ลงวัน

ที่ ๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๑๑ /๒๕๖๘ เรื่ อง แต่งตั้งผู้รั กษาการในตำแหน่ง

คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบมติที่ประชุมสภาราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศการรับสมัครบุคคลเข้า

ศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (รั บผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี สาขาอื่น) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ โดยมีราย

ละเอียดดังต่อไปนี้

 

๑. จำ นวนรั บเข้าศึกษา

จำนวน ๑๐๐ คน

 

หมายเหตุ : การรับดำเนินการโดย คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ รั บสมัครผ่าน

เว็บไซต์ (http://reg.cra.ac.th/cra_erp_edu/admission)

 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

๒.๑ คุณสมบัติทั่  วไป

    ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย สามารถสื่อสารด้วยการพูดและการเขียนภาษาไทยได้ มีความประพฤติ

เรี ยบร้อย สุขภาพแข็งแรง อายุไม่เกิน ๓๕ ปี

    ๒.๑.๒ มีสัญชาติไทย มีความประพฤติเรี ยบร้อย มีสุขภาพแข็งแรง ไม่มีโรคประจำตัว ไม่มีปัญหา

ทางด้านสุขภาพจิต  ไม่มีตาบอดสี  และไม่มีความพิการ ที่เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในวิ ชาชีพการพยาบาล

และการผดุงครรภ์

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะ

    ๒.๒.๑ สำเร็ จการศึกษาระดับปริ ญญาตรี ทุกสาขา และต้องมีระดับคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX)

ระดับปริ ญญาตรี  ไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐

    ๒.๒.๒ ศึกษาวิ ชาการศึกษาทั่วไปไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต โดยแต่ละรายวิ ชาต้องมีผลการเรี ยน

ไม่ต่ำกว่า  C  (๒.๐๐)  ที่สามารถเทียบโอนได้  ทั้งนี้ผู้สมัครต้องตรวจสอบผลการเรี ยนดังกล่าวของตนเองก่อน

การสมัคร

    ๒.๒.๓ ผู้สมัครจะต้องมีความสูงไม่ต่ำกว่า ๑๕๐ เซนติเมตร ดัชนีมวลกาย (BMI) น้อยกว่า ๓๐

กิโลกรัมต่อตารางเมตร



    ๒.๒.๔ ผลสอบภาษาอังกฤษเป็นไปตามประกาศ เกณฑ์คะแนนภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษา

หลักสูตรปริ ญญาตรี  ของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 

๓. การรั บสมัคร

๓.๑ การรั บสมัคร มีดังนี้ 

    รั บเข้าศึกษาด้วยวิ ธีรั บตรง โดยพิจารณาจากผลการสัมภาษณ์และแฟ้มสะสมงาน (Portfolio)

๓.๒ วิ ธี การรั บสมัคร

    รั บสมัครระหว่างวันที่ ๖ ตุลาคม - ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ โดยรับสมัครทางอินเทอร์เน็ต

ดังรายละเอียดต่อไปนี้

        ๓.๒.๑ ให้ผู้สมัครกรอกข้อมูลออนไลน์ ผ่านเว็บไซต์ https://reg.cra.ac.th/craerpedu/

admission เมื่อกรอกข้อมูลแล้ว ให้ตรวจสอบความถูกต้องแล้วจึงบันทึกการสมัคร (หลังบันทึกการสมัครจะไม่

สามารถแก้ไขข้อมูลใดๆ ได้)

 

        รหัสผ่าน (Password) ที่ ได้รั บจากการสมัครออนไลน์ควรเก็บเป็นความลับ

        สอบถามรายละเอียดในการสมัครได้ที่

                Inbox Facebook: คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์           

                Line: @edupafn (งานทะเบี ยน PAFN)

                โทร. ๐-๒๕๗๖-๖๗๐๐ ต่อ ๘๒๑๕ และ ๘๒๒๓ (ในวันและเวลาราชการ)

 

        ๓.๒.๒ แนบไฟล์เอกสารหลักฐานอิเล็กทรอนิกส์ ประกอบการสมัคร โดยรายละเอียดดังต่อไปนี้

                ๓.๒.๒.๑ รูปถ่ายดิจิตอลของผู้สมัคร ขนาด ๑ นิ้ว แต่งกายสุภาพ หน้าตรงเต็มหน้า

ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน เป็นไฟล์นามสกุล .jpg หรื อ .png โดยมีความกว้าง

๑๘๐-๕๐๐ พิกเซล ความสูง ๒๐๐-๖๐๐ พิกเซล ขนาดของไฟล์ไม่เกิน ๖๐๐ KB จำนวน ๑ รูป

                ๓.๒.๒.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง 

จำนวน ๑ ชุด

                ๓.๒.๒.๓ สำเนาหลักฐานคุณวุฒิการศึกษา ผู้สมัครลงลายมือชื่อสำเนาถูกต้อง ได้แก่

ใบแสดงผลการศึกษา หนังสือรับรองว่าจะสำเร็ จการศึกษาที่ออกโดยมหาวิ ทยาลัยและปริ ญญาบัตร ก่อนวัน

ประกาศรับสมัคร จำนวน ๑ ชุด

                ๓.๒.๒.๔ ใบแสดงผลการทดสอบความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยข้อสอบมาตรฐาน

ได้แก่ MU-ELT, CU-TEP, TU-GET, TOEIC, TOEFL, IELTS (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด

                ๓.๒.๒.๕ ผลงานจากแฟ้มสะสมผลงาน  (Portfolio)  ผู้สมัครสรุปข้อมูลจากแฟ้มสะสม

ผลงาน และ upload ข้อมูลจำนวน ๑ ฉบับ โดยมีความยาวไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษ (สำหรั บแฟ้มสะสมผลงาน

ฉบับจริ ง ให้นำมาแสดงในวันสอบสัมภาษณ์)

                ๓.๒.๒.๖ ในกรณีที่ผู้สมัครมีชื่อและ/หรื อนามสกุลตามบัตรประจำตัวประชาชน ไม่ตรงกับ

สำเนาวุฒิการศึกษา ให้ถ่ายสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อและ/หรื อนามสกุล ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนา

ถูกต้อง 

        ๓.๒.๓ สั่งพิมพ์เอกสารจากการสมัครภายในระยะเวลาที่กำหนด

            ๓.๒.๓.๑ ใบข้อมูลสมัคร  

            ๓.๒.๓.๒ ใบชำระเงิ น จำนวน ๒๕๐ บาท (สองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

            ๓.๒.๓.๓ แบบรายงานผลการตรวจสุขภาพ  เพื่อนำไปตรวจร่างกายจากโรงพยาบาลของรัฐ

หรื อเอกชนที่มีความน่าเชื่อถือ หลังจากได้รั บการคัดเลือกให้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ (ตามเอกสารแนบประกาศ

นี้)  

        ๓.๒.๔ ให้ผู้สมัครพิมพ์เอกสารการชำระเงิ นค่าสมัครจากระบบ นำไปชำระเงิ นผ่านเคาน์เตอร์

ธนาคาร หรื อผ่านระบบ Internet Banking แนบไฟล์หลักฐานการชำระเงิ นในระบบรับสมัคร 

        ๓.๒.๕ การลงทะเบียนสมัครสอบจะสมบูรณ์ต่อเมื่อได้ชำระเงิ นค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ

ภายในระยะเวลาที่กำหนด



 

การสมัครสอบตามขั้ นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่ อและรั บรองความถูกต้องข้อมูล

ดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุ รกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ และที่ แก้ไขเพิ่ มเติม ดังนั้ น หากผู้

สมัคร   จงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็ จ อาจมีความผิดตามกฎหมาย ผู้สมัครสอบต้องรั บผิดชอบในการตรวจสอบ

และรั บรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรั บสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูก

ต้องตามความเป็นจริ ง ในกรณีที่ มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรื อตรวจพบว่า เอกสารหลักฐาน ซึ่  งผู้

สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรื อไม่เป็นไปตามประกาศรั บสมัครของคณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้  งนี้มาตั้ งแต่ต้น

 

๔. หลักฐานประกอบการสมัคร ต้องนำมาแสดงวันสอบสัมภาษณ์

๔.๑ ใบข้อมูลสมัครที่พิมพ์จากระบบออนไลน์ พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว ที่ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖

เดือน โดยเป็นรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก หรื อแว่นตาทุกประเภทและ ลงลายมือชื่อผู้สมัคร วัน เดือน ปี ที่

สมัคร ในท้ายเอกสารด้วย จำนวน ๑ รูป

๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ชุด พร้อมทั้งแสดงบัตรประชาชนตัวจริ ง จำนวน ๑ ชุด

๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด

๔.๔ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อและ/หรื อนามสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด

๔.๕ หลักฐานการชำระเงิ นค่าสมัคร

๔.๖ สำเนาหลักฐานคุณวุฒิการศึกษา พร้อมทั้งแสดงเอกสารฉบับจริ ง ได้แก่ ใบแสดงผลการศึกษา

และปริ ญญาบัตร ในกรณีที่ยังไม่สำเร็ จการศึกษาและคาดว่าจะสำเร็ จการศึกษา ต้องแสดงหนังสือรับรองว่าจะ

สำเร็ จการศึกษาที่ออกโดยมหาวิ ทยาลัยเพิ่มเติมด้วย จำนวน ๑ ชุด

๔.๗ สำเนาใบแสดงผลการทดสอบความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยข้อสอบมาตรฐาน ได้แก่ MU-

ELT, CU-TEP, TU-GET, TOEIC, TOEFL, IELTS (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด

๔.๘ แบบรายงานผลการตรวจสุขภาพ ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกให้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ไปตรวจ

ร่างกายจากโรงพยาบาลของรัฐ หรื อเอกชนที่มีความน่าเชื่อถือ

๔.๙ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)

 

๕. เกณฑ์ การพิจารณาผู้มีสิทธิ์  สอบสัมภาษณ์ และตรวจร่ างกาย

พิจารณาจากคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ คะแนนสะสมเฉลี่ย (GPAX) ระดับปริ ญญาตรี

ผลการเรี ยนรายวิ ชาศึกษาทั่วไประดับปริ ญญาตรี  เอกสารการสมัคร แฟ้มสะสมผลงาน ทั้งนี้เป็นไปตามมติที่

ประชุมของคณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (สำหรับผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี

สาขาอื่น) คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 

๖. เกณฑ์ การพิจารณาผู้มีสิทธิ์  เข้าศึกษา

พิจารณาจากคะแนนการสอบสัมภาษณ์ ร่ วมกับผลการตรวจร่างกาย โดยผลการตัดสินของ คณะ

กรรมการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (สำหรับผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี สาขาอื่น) ประจำปี

การศึกษา ๒๕๖๙ คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด

 

๗. การประกาศรายชื่ อผู้มีสิทธิ์  เข้าศึกษา

๗.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาทางเว็บไซต์คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ http://www.nurse.pccms.ac.th  และ  Facebook  :  คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

๗.๒ การประกาศชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา จะประกาศรายชื่อเรี ยงตามลำดับการสมัคร

 

๘. การรายงานตัวและขึ้ นทะเบี ยนนักศึกษาใหม่

เป็นไปตามประกาศของคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สามารถดู

รายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ https://nurse.cra.ac.th และ Facebook : คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี



ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ 

 

๙. อัตราค่าเล่าเรี ยน ค่าบำ รุงการศึกษา และค่าธรรมเนียม

เป็นไปตามประกาศอัตราค่าเล่าเรี ยน ค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตร

พยาบาลศาสตรบัณฑิต (รั บผู้สำเร็ จปริ ญญาตรี สาขาอื่น) 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง)

รักษาการคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

 



 

 

คณะพยาบาลศาสตรอั์ครราชกุมาร � ราชว �ทยาลัยจุฬาภรณ์ 
กําหนดการสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (รบัผู้สําเรจ็ปร �ญญาตร �สาขาอื่น) 

ป�การศึกษา ๒๕๖๙ 
 

ขั้นตอน กิจกรรมการรบัสมัคร รบัตรงอิสระ (การรบัแบบ Direct) 

๑ 
รับสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษาในหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (สําหรับผู้สําเรจ็ปร �ญญาตร �สาขาอื่น)        
ทางอินเทอรเ์นต็ที่ https://reg.cra.ac.th/cra_erp_edu/admission 

วันจนัทรท์ี่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ถึง 

วันศุกรท์ี่ ๒๘ พฤศจกิายน ๒๕๖๘ 

๒ ชาํระเง �นค่าสมัครสอบคัดเลือกผ่านเคาน์เตอรธ์นาคาร หร �อผ่านระบบ Internet Banking 
วันจนัทรท์ี่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ถึง 
วันศุกรท์ี่ ๒๘ พฤศจกิายน ๒๕๖๘ 

๓ ประกาศรายชือ่ผู้มีสิทธิเ์ข้าสอบสัมภาษณ์ ทางอินเทอรเ์น็ตที่ https://nurse.cra.ac.th วันจนัทรท์ี่ ๑๕ ธนัวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๔ 
สอบสัมภาษณ์และคัดกรองภาวะสุขภาพ (ให้นําเอกสารหลักฐานการสมัครฉบับจร �งทุกฉบับมาแสดงในวันสอบ
สัมภาษณ์) 
 

วันจนัทรท์ี่ ๒๒ ธนัวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
(กําหนดการสัมภาษณ์อาจมีการเปลี่ยนแปลง) 

๖ ประกาศรายชือ่ผู้ผ่านการคัดเลือกและมีสิทธิเ์ข้าศึกษา ทางอินเทอรเ์น็ต https://nurse.cra.ac.th  วันจนัทรท์ี่ ๒๓ กุมภาพันธ ์พ.ศ. ๒๕๖๙ 

๗ รายงานตัว ขึ้นทะเบียนเป�นนักศึกษา คณะพยาบาลศาสตรอ์ัครราชกุมาร � ราชว �ทยาลัยจุฬาภรณ ์

วันจนัทรท์ี่ ๙ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๙ 

ถึง 

วันศุกรท์ี่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๙ 

หมายเหตุ : กําหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม  

เอกสารแนบท้ายประกาศ 




